Diário   Oficial Página 334   segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 Nº 28.087

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1281055:334>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 051/2021/SEMA

PROCESSO Nº 184332/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a
“Contratação de empresa especializada no serviço de telefonia via
satélite para telefones móveis para atender a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente de Mato Grosso”, devendo ser observadas as especifica-
ções discriminadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 23 de setembro
de 2021 até às 13h30min do dia 13 de outubro de 2021, como referência
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 13 de outubro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 20 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1281055:334>

<BEGIN:1281059:334>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2021
PROCESSO N.º 307534/2021/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 6 (SEIS) WEBCAM PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO
GROSSO.”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 22 de
setembro de 2021 até às 13h30min do dia 07 de outubro de 2021 como
referência o horário de Cuiabá-MT

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 07 de outubro de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 20 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira OficialSEMA/MT
<END:1281059:334>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1280874:334>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 08/2021

Processo n. 102161/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-242, trecho: Itanhangá - Brasnorte, subtrecho: Entr. MT-338
- Agrovila Monte Alto, com extensão de 16,80 km. A Comissão Permanente
de Licitação, instituída pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, torna
público que o certame acima identificado, que estava SUSPENSO, terá sua
reabertura programada para o dia 14/10/2021, às 14h00min (horário local),
na sala de Reuniões - 2º andar, localizada na Secretaria de Estado de In-
fraestrutura e Logística/SINFRA, localizada na Av. Hélio Hermínio Ribeiro
Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. O edital de
reabertura e seus anexos estarão disponíveis pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br acessando o menu “documentos” e o submenu
“licitações e editais”. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo
real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow. Bem como, pelo  Portal da Transparên-
cia do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 17 de setembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação - UNILIC

SINFRA-MT
<END:1280874:334>
<BEGIN:1281045:334>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO N. 107277/2021 - RDC Presencial - EDITAL N.012/2021-
Objeto: Contratação de empresas de engenharia para execução dos
serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-140, trecho: Entr.
MT-020 (Planalto da Serra) - BR-242, divididos em 06(seis) lotes, com
uma extensão total de 200,746 Km. Referência: Lote 04. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de
17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17,
comunica que após análise do recurso administrativo apresentado pela
empresa Guizardi Júnior Construtora Ltda, protocolo n.376526/2021, bem
como das contrarrazões apresentadas pela empresa Destesa Engenharia
e Construções Ltda, protocolo n.405586/2021, decide: Acolho o parecer
2517/SGAC/PGE/2021 (fls.5485-5503), de lavra do Procurador Carlos
Adolfo Costa Prado Neto, homologado pelo Subprocurador-Geral de
Aquisições e Contratos, Waldemar Pinheiro dos Santos, HOMOLOGAN-
DO-O pelos seus próprios fundamentos. Conheço do recurso interposto,
DANDO-LHE PROVIMENTO, para reformar a decisão prolatada pela
Comissão Permanente de Licitação em fls. 5476-5482 e consequente-
mente a habilitação da Guizardi Júnior Construtora e Incorporadora Ltda.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.

Cuiabá/MT, 17 de setembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1281045:334>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT